PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia‘¢onforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’Aﬂ.R.’N.A.S. a

decorrere dal giorno 25 AP R 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

L] Non sono pervenute opposizioni

[ Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

(O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

E.|:

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli = " e

Azienda di Rilieve Nazicnate 2d Alta Specializzazane

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

v 0456 2'3 APR. 2024

OGGETTO: Liquidazione importi ad eredi per sentenza n.1201/2023

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

U.0.C. RISORSE UMANE

ESECUTIVA S Esercizio 2024
Proposta n. | 0 APR 202&
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. N° Conto economico
[ Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, }(é)n comporta Spese e/o Oneri a carico "
del Bilancio. N° Conto Patrimoniale
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 2-02-02.07.0/01
Fresevie oo -6’ Z[_gm ;,‘3

Budget assegnato anno 2024

(euro)__5 00 _QQ_%W

Il DirigefitejTrattamento Economico
] arca.DifGioYanni Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
MA@O@ Ve contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali

registrati nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

Estremi riscontro tutorio

Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanitd, esaminata la presente deliberazione
ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato Il Direttore U.O.C. Risorse Umane
(Dr.ssa M. qtib@um) STRUTTURAASSEGNATARIA DI BUDGET
[criFien PSiTivA SU
CONGRILTE FHO RSO PATR0i/T]E

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

. AL i " e . Ve y - . e - Fe

i s L el RS (155 sl :;--."':.3.?" o . e
o ' i R | .~ 9cheda BUDGET allegata ,
£ : e AR Samwe . L S5 it . iidatefa —
Notificata‘al Cellegio Sindacale il R Prot. n.. il YA onoonbe : R C e |k A s wls
Notificata in Archivio il - Prot. n. - ) v ) ILResponsabile procedimento
Il Direjtore dell’U.O.C.
Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi — B Civico &0 idle

[\ 4 A 2
'anno duemilaventiquattro giorno\JouM \ W del mese di 1 [ A% Qeloritod
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario\Dott. Walter Messikid)

1/2024/GAB del 31/01/2024 e assistito daX{L. Vollp e VX9 quale segretario verbIRIESNE adotta la
presente delibera sulla base della proposta i seguito riportata pr. Antonello Porcaro

92 \



Il Direttore della U.O.C . Risorse Umane

Premesso .
-che con la sentenza n.1201/2023 promossa in grado di appelloda L.B. F. e L. B. A. n.g. dieredidiL. B.G.

contro I'Azienda Ospedaliera di Rilievo Naziofigle e di Alta Specializzazione Civico-Di Cristina-Benfratelli con - =

la quale il Giudice di Appello condanna I'Arnas Civico di Palermo : :

a) al pagamento in favore della parte ricorrente in riassunzione la complessiva somma di euro 73.073,11
oltre interessi dalla data della sentenza emessa in data 7/12/2023 al saldo a titolo di risarcimento danno per
patologie contratte in costanza di rapporto di lavoro dall'ex dipendente L. B. G. ; 7

b)al .pagamento*in favore di‘parte ricorrente in riassunzione della retribuzione dovuta dal 09/05/2000 al
22/08/2000 in misura integrale, oltre gli interessi legali dalle singole scadenze al saldo;

- che con atto deliberativo n.265 del 18/03/2024 & stata disposta la liquidazione e il pagamento agli eredi
sopra citati della complessiva somma di euro 73.713,75

-che le differenze retributive dovute dal 09.05.2000 al 22.08.2000 oltre interessi in misura integrale
quantificati in complessivi euro 3.318,85 oltre ad euro 1.481,88 per interessi dal 7.12.2023 al 27.04.2024
dovranno essere ripartiti in misura uguale tra gli eredi ;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere al pagamento a favore degli eredi, secondo le indicate modalita
riportate con l'allegato A delle somme come di seguito riportate :

--al Sig. L.B.F. liquidare e pagare euro 1.659,42 titolo di differenze retributive ed euro 740,94 a titolo di
interessi;

-al Sig. L.B.A. liquidare e pagare euro 1.659,42 titolo di differenze retributive ed euro 740,94 a titolo di
interessi;

Ritenuto di dovere dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta
alla normativa vigente che disciplina la materia trattata;

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,

a sequito della istrutfaria effettuata, nella forma e nella gostanza, & tofalments leyilliniu ed ullie per i ser-
vizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 no-
vembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita

nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della preven-
Zione della corruzione 2019-2021 -

Propone

- Prendere atto della sentenza n.1201/2023 nelia parte in cui la Corte d’Appello in riassunzione ha
condannato I'Arnas Civico al pagamento in favore dei ricorrenti eredi L.B.F. e L.B.A. della retribuzione
dovuta dal 09/05/2000 al 22/08/2000 in misura integrale, oltre gli interessi legali dalle singole scadenze al
saldo;

- Prendere atto che le somme da ripartire in misura eguale ammontano a complessivi euro 3.318,85 a
titolo di retribuzioni dovute e di euro 1.481,88 a titolo di interessi dalle singole scadenze al saldo:

- Dare atto che il costo complessivo di euro 4.800,73, di cui al presente provvedimento trova capienza
nellaccantonamento relativo alla pratica 121 dellanno 2007 ed & da imputare sul conto 2.02.02.02.0101

” Fondo rischi per il personale dipendente” del bilancio corrente ;

Liquidare e pagare, in esecuzione della sentenza n.120/2023 della C.d.A., in riassunzione, in favore :

a) dell'grede Sig. L.B.F. Iimporto complessivo di euro 2.400,36 comprensiva d'interessi:

b) dell'erede L.B.A. 'importo complessivo di euro 2.400,36 comprensiva d'interessi;

-Dare._,a;;';b che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi sul bilancio corrente in quanto
la spesa grava su fondi accantonati negli esercizi precedenti; '

-Dipf}:ia(are il presente provvedimento immediatamente esecutivo.ai sensi dellart. 53 p.7 L.R. n.30/93 in
considerazione della tipologia del rapporto . =

-Curera I'esecuzione del presente provvedimento il U.O.C. Risorse Umane per gli adempimenti di carattere
giuridico ed economico.

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane
Drssa M. Ll{%@

Y,

/ Sul presente atto viene espresso
parere dal parere ‘DQ{’ dal

IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO

O
:

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile dellg struttira propnnente

IL Commissario Straordinario

Wt




